
Ufficio Elettorale Provinciale
Provincia della Spezia 
via V. Veneto, 2 - 19121 La Spezia
Pec: protocollo.provincia.laspezia@legalmail.it

PROT. N.  47890    DEL  13/10/2014

ATTO N. 5

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

OGGETTO:  ELEZIONI  DI  SECONDO  GRADO  DEL  CONSIGLIO  PROVINCIALE  E  DEL  PRESIDENTE  DELLA 
PROVINCIA DELLA SPEZIA – LEGGE 7.04.2014 N. 56 “DISPOSIZIONI SULLE CITTA’ METROPOLITANE, SULLE 
PROVINCE, SULLE UNIONI E FUSIONI DI COMUNI” – APPROVAZIONE VERBALE DI PROCLAMAZIONE DEGLI 
ELETTI.

Premesso che:

 in  attuazione  della  L.  56/2014,  così  come  modificata  con  Legge  n.  114  del  11.08.2014,  di 
conversione del D.L. n. 90 del 24.06.2014, sono stati indetti, ai sensi della predetta normativa, con 
decreto del  Commissario  Straordinario,  prot.  n.  41060  del  2.09.2014,  i  comizi  elettorali  per  le  
elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia della Spezia e dei componenti del Consiglio  
provinciale della Spezia per il giorno 12 ottobre 2014;

 alla data del 12.10.2014 , dalle ore 8,00 alle ore 20,00, si sono regolarmente svolte le votazioni in  
oggetto,  provvedendo  a  rinviare  alla  giornata  successiva  del  13.10.2014,  alle  ore  8,00,  lo 
svolgimento delle operazioni di scrutinio, così come previsto dall’art. 37 del Manuale operativo per 
l’organizzazione  della  procedura  elettorale  per  l’elezione  del  Presidente  della  Provincia  e  del  
Consiglio Provinciale della Spezia,  approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 
155/2014;

 il  seggio  elettorale  ha  conseguentemente  provveduto  alle  operazioni  di  spoglio,  terminando le 
stesse alle ore 11,30, consegnando il relativo materiale unitamente ai verbali delle operazioni del 
seggio al Presidente dell’UEP al fine di permettere l’esperimento delle operazioni di proclamazione 
degli eletti sia alla carica di Presidente della Provincia sia alla carica di consiglieri provinciali;

Visto il verbale prot. n. 47882 del 13.10.2014, con il quale l’UEP ha proclamato i seguenti esiti:

- Presidente eletto: Federici Massimo – voto ponderale 47792

- Consiglieri eletti: 

Lista 1 “Centro sinistra per una nuova Provincia della Spezia Il nostro territorio è un bene comune”

Venturini Riccardo voto ponderato 7420

Delfino Marcello voto ponderato 7262

Battilani Alberto voto ponderato7159

Seratini Giuliana voto ponderato 7158

mailto:protocollo.provincia.laspezia@legalmail.it


Abruzzo Fiorenzo voto ponderato 6492

Manfredini Paolo voto ponderato 6375

Baruzzo Carola voto ponderato 5218

Lista 2 “Per La Spezia elezioni provinciali 2014”

Giampedrone Giacomo Raul voto ponderato 6165

Saisi Lisa voto ponderato 5414

Frijia Maria Grazia voto ponderato 4593

Lista 3 “L'altra Spezia”

Nessun consigliere eletto

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di dare atto, ai sensi dell’art. 41 del Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale 
per  l’elezione del  Presidente della  Provincia e  del  Consiglio  Provinciale della  Spezia,  approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014, del seguente risultato elettorale delle elezioni  
svoltesi in data 12.10.2014 per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale della 
Spezia, come da verbale di proclamazione degli eletti prot. n. 47882 del 13.10.2014, che con il presente  
provvedimento si approva:

- Presidente eletto: Federici Massimo – voto ponderale 47792

- Consiglieri eletti: 

Lista  1  “Centro  sinistra  per  una  nuova  Provincia  della  Spezia  Il  nostro  territorio  è  un  bene 
comune”

Venturini Riccardo voto ponderato 7420

Delfino Marcello voto ponderato 7262

Battilani Alberto voto ponderato7159

Seratini Giuliana voto ponderato 7158

Abruzzo Fiorenzo voto ponderato 6492

Manfredini Paolo voto ponderato 6375

Baruzzo Carola voto ponderato 5218



Lista 2 “Per La Spezia elezioni provinciali 2014”

Giampedrone Giacomo Raul voto ponderato 6165

Saisi Lisa voto ponderato 5414

Frijia Maria Grazia voto ponderato 4593

Letto, confermato e sottoscritto                                

Il Presidente dell’UEP

              f.to   (dr. Diego Foderini)


